
Zápis z 1. sch ůze Výkonného výboru RC Autoklubu ČR 
konané dne 11.1.2012 v Praze – restaurace Mondeo 

 
Přítomni: Jan Sonntag, Petr Pavlát, Dušan Bayer, Drahoš Hejtmánek, Martin Kubička, Zdeněk Beneš, 
Radoslav Bok, Radek Třešňák, Zdeněk Kapička, Vladimír Šeliga, Jaroslav Ochoc 
 
 
Program: 

1. Informace prezidenta o stavu převzetí agendy a vize další činnosti 

2. Vztah RCAČR - ERFA 

3. Seznámení s připomínkou pana Petra Klatovského 

4. Registrace nového klubu 

5. Změny pravidel „A“ 

6. Měřící systém AMB 

7. Stanovení výše licence na rok 2012 

8. Registrace rozhodčích „B“ 

9. Ostatní 

 

Ad. 1) President RCAČR Jan Sonntag převzal k dnešnímu dni od bývalého prezidenta Václava Strupka 
pokladnu, doklady a práva k bankovním účtům RCAČR. 
Prezident RCAČR Jan Sonntag seznámil členy VV se svou vizí práce v čele RCAČR, s aktuální výší dluhu 
vůči EFRA a s možnostmi jak urychleně získat prostředky na jeho pokrytí. Přítomni zástupci klubů RC 
Autoklub Třebíč, ARC Slavkov, Auto RC Olomouc, Modelklub RK a Automotoklub Malá Skála se 
dobrovolně přihlásili k finanční půjčce pro RCAČR v minimální výši 10 tisíc Kč. 
 

Ad. 2) VV odsouhlasil na přechodnou dobu zástupce RCAČR pro komunikaci s EFRA pana Václava 

Strupka na základě jeho dobrých vazeb a rozjednání některých záležitostí. 

Ad. 3) Prezident RCAČR seznámil VV s textem e-mailu Petra Klatovského jako reakcí na připomínky 

z VH ohledně reprezentace na zasedání EFRA AGM 2010. VV požádá Petra Klatovského o spolupráci 

při zpracování manuálu a prezentace pro zástupce RCAČR na budoucích zasedáních AGM EFRA a pro 

uchazeče o pořadatelství mezinárodních závodů. 

Ad. 4) O registraci v RCAČR požádal nově založený klub ARC Slavkov. Klub byl přijat do struktury 

RCAČR, přijetí bylo jednohlasně odsouhlaseno.  

Ad. 5) Prezident RCAČR navrhl doplnit Pravidla „A“ v bodě 2.2.A o text: Minimální počet závodů 

v seriálu jsou 3. V hlasování byli pro: 4, proti: 2, zdrželi se: 3 – návrh nebyl přijat. 

Dalším návrhem byla změna bodu 3.19.A.  v tomto znění: Závodů MČR se může zúčastnit každý 

jezdec, jehož model splňuje pravidla pro vypsanou kategorii MČR a který uhradí startovné. Jezdci, 

členi RCAČR platí základní startovné dle předepsané výše v dané kategorii. Jezdci bez licence RCAČR 

v kategoriích Rally platí startovné navýšené o 30% základního startovného zaokrouhleného na celé 

padesátikoruny směrem nahoru, minimálně však 100 Kč. Navýšenou část startovného zašle pořádající 

klub na účet RCAČR. V ostatních kategoriích mohou startovat pouze jezdci s licencí. Při hlasování bylo 

pro: 9 – návrh byl přijat. 



Ad. 6) Prezident RCAČR navrhl VV odprodat formou aukce měřící zařízení ve vlastnictví RCAČR 

nejvyšší nabídce. Pro tento návrh hlasovalo 6 členů VV. Prodejem přes veřejný aukční portál (Aukro) 

byl pověřen sekretář RCAČR, všechny registrované kluby RCAČR musejí být před začátkem aukce 

informováni. 

Ad. 7) K problematice výše ceny licence byla otevřena diskuze a jednotliví předsedové sekcí přednesli 

své návrhy – stručný závěr každého návrhu: M.Kubička jednotná licence za 500 Kč, P.Pavlát 0-500 Kč, 

R.Bok 0 + odvody 50-150 Kč z navýšeného startovného, D.Bayer jednotná licence 300 Kč, Z.Beneš 

max.200 nebo 0 + odvody 50-150 Kč z navýšeného startovného, R.Třešňák jednotná licence za 200-

300 Kč, D.Hejtmánek jednotná licence max. 300 Kč, Z.Kapička jednotná licence za 250-300 Kč, J.Ochoc 

jednotná licence za 300 Kč, J.Sonntag licence za 300 Kč/ne EFRA kategorie 100 Kč. Pro hlasování byl 

vybrán návrh s výší licence 300 Kč pro EFRA kategorie / 100 Kč pro ne EFRA kategorie. Při hlasování 

bylo pro: 7, proti: 2 – návrh byl přijat. 

Ad. 8) Předsedou sekce Electric Track byli navrženi na rozhodčí „B“ Jiří Svoboda ml., Ivo Gombík, 

Pavel Magda a Jaroslav Kopecký st. Při hlasování bylo pro: 9, jmenovaní byli schváleni pro sezonu 

2012 ET jako rozhodčí „B“. 

Ad. 9) Předsedové sekcí dostali za úkol zaslat do  15.února 2012 sekretáři RCAČR kalendáře závodů a 

pravidla „B“ a „C“. Sekterář RCAČR zajistí pro evidenci termínů závodů na webu RCAČR předběžný 

kalendář. 

Předsedové sekcí dostali nabídnuto užívat mailboxy s doménou rcacr.cz – přístupy k nim si musí 

vyžádat u sekretáře RCAČR. 

Novým předsedům sekcí byly předány návody pro práci s webem RCAČR a přístupové údaje 

k administraci. Všichni předsedové sekcí byli prezidentem RCAČR vyzvání k aktivní práci s nim a 

k včasnému uveřejňování informací pro členskou základnu. 

 

Termín a místo příštího jednání VV RCAČR bude upřesněn v průběhu měsíce února. 

  

          Zapsal: Vladimír Šeliga, sekretář RCAČR 


